
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 303. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ broj 120/16) i 
članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), u otvorenom postupku javne nabave za 
sklapanje ugovora o javnim uslugama iz dodatka II. B., evidencijski broj nabave: 4.2-19-MV, 
Zamjenik župana koji obnaša dužnost župana dana 21. veljače 2020. godine donosi  

 
 

ODLUKU 
 O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVE  

 
 

Članak 1.  
Podaci o javnom naručitelju: Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, OIB: 90017522601 (u 
daljnjem tekstu: javni naručitelj). 
 

Članak 2. 
Predmet nabave: Stražarske i čuvarske usluge u 2020. godini, 
 

Članak 3. 
Procijenjena vrijednost nabave: 300.000,00 kn. 
 

Članak 4. 
Poništava se otvoreni postupak javne nabave za sklapanje ugovora o javnim uslugama iz 
dodatka II. B., evidencijski broj nabave: 4.2-19-MV 
 

Obrazloženje razloga poništenja 
 

Razlozi za poništenje postupka javne nabave sadržani su u odredbi članka 298. stavak 1. 
točke 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ broj 160/16) kojom je propisano da je javni 
obvezan poništiti postupak javne nabave ako postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo 
do sadržajno bitno drugačije obavijesti o na nadmetanje ili dokumentacije o nabavi da su bile 
poznate prije. 
 
Obzirom da su danom 01. siječnja 2020. godine Istarskoj županiji povjereni poslovi državne 
uprave, a po kojim se, između ostalog, preuzimaju i djelatnici i prostori bivšeg Ureda državne 
uprave u Istarskoj županiji, te obzirom na činjenicu preseljenja pojedinih upravnih tijela 
Županije u nove prostore, objavljena dokumentacija o nabavi nije obuhvaćala sve nove 
lokacije.  
 
Temeljem zaprimljene informacije nadležnog tijela Istarske županije, dodatno se mora 
uspostaviti sustav tehničke zaštite (video nadzor, protuprovalni sustav, te sustav vatrodojave) 
za lokacije na sljedećim adresama: 

- M.B. Rašana 2, Pazin, na kojoj se nalaze Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Odsjek 
za prostorno uređenje Pazin, te ispostava Ureda za opće upravne i imovinsko pravne poslove, 
 

- Riva 8, Pula (zgrada Admiraliteta) na lokaciji za vrijeme radnog vremena postoji tjelesna 
zaštita, ali zbog samog smještaja zgrade i broja službi u njoj, odlučeno je da ista bude i pod 
tehničkim nadzorom. 
 
Kako bi provedba postupka javne nabave prema objavljenoj dokumentaciji rezultirala 
ugovorom koji ne obuhvaća sve potrebne lokacije, odnosno nisu obuhvaćene sve potrebe 
javnog naručitelja, postupak se poništava. 
 



 

Članak 5. 
Rok u kojem će se pokrenuti novi postupak za isti ili slični predmet nabave: do najkasnije 60 
dana od izvršnosti Odluke o poništenju. 
 

Članak 6. 
Uputa o pravnom lijeku 
Protiv ove Odluke ponuditelj, ali i svaki drugi gospodarski subjekt koji za to ima pravni interes 
u smislu odredbe članka 401. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), može izjaviti žalbu.  
 
Sukladno odredbama članaka 405. i 409. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 
120/16) žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (u daljnjem 
tekstu: Državna komisija), Zagreb, Koturaška cesta 43/IV, u roku od 10 (deset) dana od dana 
primitka ove Odluke. 
 
Žalba mora sadržavati najmanje podatke navedene u članku 420. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“, br. 120/16.), a dostavlja se neposredno u pisanom obliku, putem 
ovlaštenog davatelja poštanskih usluga ili elektroničkim sredstvima komunikacije putem 
međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH. 
 
Žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti naručitelju u roku za žalbu. 
 
Sukladno odredbama članka 422. stavak 5. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 
120/16.) žalba ne sprječava, provedbu novoga postupka javne nabave, osim ako Državna 
komisija odredi privremenu mjeru. 
 
 
KLASA: 406-01/20-02/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 21. veljače 2020. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

      Fabrizio Radin 
 
 

Dostaviti: 
1. Službi za javnu nabavu, radi objave putem EOJN RH  
2. Pismohrana 

 
 


		2020-02-25T11:00:51+0100
	Istarska županija
	eUprava




